
MO

SMLOUVA
O NÁKUPU A PRODEJI ZEMNÍHO PLYNU - SVÍTIPLYNU

číslo plátce

uzavřená mezi

kupujícím:prodávajícím:

SEVEROČESKÁ PLYNÁRENSKÁ a.s.
Klíšská 940
401 17 Ústí n.L.

Zaps. do obch. rejstříku
u
v

Zaps. do obch. rejstříku
u Okres, soudu v Ústí n.L.
v odd. B, č.vložky 515

IČO: 49903209
DIČ: 214-49903209

Banka: Komerční banka Ústí n.L.
Číslo účtu: 19 - 2101 - 411
Směrový kód banky: 0100

IČO:
DIČ:

Banka:
Číslo účtu:
Směrový kód banky:

Telefon:

Fax:

zastoupen:

Telefon:

Fax:

zastoupen:

Jméno :

Bydliště: :

Rodné č.:

Jméno :

Funkce:

místo:
vyřizuje :

Smlouvu tvoří : 1. Obchodní připojovací podmínky
2. Závěrečná ustanovení
3. Smlouva o zálohách na odebraný topný plyn u maloodběratele

Přílohy smlouvy: 1. Plynoměrové doklady
2. Výpis z obchodního rejstříku, u fyzické osoby Živnostenský list

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


1. obchodní připojovací podmínky
stanovují vzájemný vztah mezi kupujícím a prodávajícím topného plynu, jehož roční odečtová spotřeba je nižší nebo rovna

60 000 m3 zemního plynu za rok nebo
120 000 m3 svítiplynu za rok.

Topnými plyny (plyny) se rozumí: a) svítiplyn
b) zemní plyn

Prodávajícím se rozumí Severočeská plynárenská, a.s. (SČP)

Obchodní připojovací podmínky se nevztahují na odběr pro vlastní domácnost občanů.

A. Všeobecná ustanovení

I. Předmět úpravy
1. Obchodní připojovací podmínky (dále jen podmínky) upravují dodávky topných plynů mezi kupujícím a prodávajícím pro všechna odběrní

místa.
Podmínky upravují i případy neoprávněného odběru ze sítě prodávajícího.

2. Za jedno odběrní místo se považuje objekt, případně pozemek, tvořící samostatný celek, trvale propojený, ve kterém se odebírá topný plyn
pro jednoho kupujícího. V pochybnostech stanoví odběrní místo prodávající.

3. Za neoprávněný odběr se považuje:

a) Odebírá-li kupující topné plyny bez potvrzeného Plynoměrového dokladu, Smlouvy o zálohách nebo Smlouvy o nákupu a prodeji zemního
plynu - svítiplynu nebo nejsou-Ii tyto doklady v souladu se skutečností, mimo případy, kdy doklady nebyly potvrzeny pro okolnosti na
straně prodávajícího.

b) Odebírá-li kupující topné plyny bez měřidla, nebo které nejsou měřeny měřidly prodávajícího bez jeho souhlasu.

c) Provedl-li kupující taková opatření, aby měřící zařízení buď nezaznamenávalo odběr, nebo ho zaznamenávalo nesprávně, nebo jestliže
kupující takto upravená zařízení používá.

d) Znemožní-li kupující přístup k zařízením prodávajícího zvláště pak k měřícím zařízením a hlavnímu uzávěru.

e) Nesplní-Ii kupující povinnosti uvedené v čl. C.II.2.,3.

B. Příprava, sjednávání a změny dodávek

I. Podmínky odběru
1. Bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího nesmí kupující přenechat topné plyny jiným odběratelům.

2. Dodávka je splněna přechodem topného plynu pro sjednané účely ze zařízení prodávajícího do zařízení kupujícího.

3. Kupující odpovídá za řádný stav odběrního zařízení a za dodržení všech právních předpisů a norem, zejména bezpečnostních, platných pro
toto zařízení.

4. Přejímá-li kupující nové objekty nebo místnosti, v nichž je odběrní plynové zařízení připojeno k plynovodní síti, je povinen prodávajícímu
oznámit do 8 dnů  stav měřícího zařízení a dostavit se k podpisu smlouvy nebo v téže lhůtě písemně sdělit, že nehodlá topné plyny odebírat.
V tomto případě musí umožnit dodavateli odpojení měřidla.
Prodává-li kupující nové objekty nebo místnosti, v nichž je odběrní plynové zařízení připojeno k plynovodní síti, je povinen dostavit se
s novým majitelem k podpisu převodu měřícího zařízení a jeho konečného stavu na nového majitele.
V případě nedodržení této lhůty odpovídá kupující za celý odběr topných plynů od data Ihůty posledního řádného odečtu do ukončení dodávky
plynu nebo uzavření nové Smlouvy o nákupu a prodeji zemního plynu - svítiplynu.

II. Omezení nebo přerušení dodávky
1. Prodávající si vyhrazuje právo nezačít, omezit nebo přerušit dodávku topných plynů:

a) při provádění plánovaných údržbových a revizních prací, projednaných předem s kupujícím,

b) provádí-li se po předchozím projednání trvalá změna jmenovitého tlaku nebo změna druhu dodávaného topného plynu,

c) z důvodů způsobených živelnými pohromami,

d) při poruchách a haváriích,

e) zjistí-li prodávající, že odběrní plynové zařízení nevyhovuje právním předpisům, nebo technickým normám do té míry', že může ohrozit
bezpečnost lidí nebo majetku,

f) znemožňuje-li kupující prodávajícímu přístup k měřícímu zařízení nebo jeho části popř. k odběrním plynovým zařízením,

g) pokud prodávající vede za kupujícím nezaplacenou splatnou pohledávku, případně nezaplacenou splatnou zálohu,

h) byl-li u kupujícího zjištěn neoprávněný odběr,

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


i) změní-li kupující bez souhlasu prodávajícího počet nebo celkový příkon odběrních plynových zařízení,

j) přenechá-Ii kupující topné plyny dalšímu odběrateli bez souhlasu prodávajícího,

k) neuzavře-li kupující Smlouvu o zálohách (při změně : odečtového období, výše záloh, platebního styku apod.)

2. O přesném termínu omezení nebo přerušení dodávky topných plynů pro provádění plánovaných prací projednaným podle bodu I. písm. a)
a b) je prodávající povinen vyrozumět kupujícího vhodným způsobem, a to nejpozději 24 hodin předem.
V ostatních případech omezení nebo přerušení dodávky topných plynů je povinen prodávající vyrozumět kupujícího bez zbytečného odkladu,
jakmile skutečnost nebo nutnost odůvodňující toto opatření nastala.
Při respektování tohoto ustanovení neodpovídá prodávající kupujícímu za případnou škodu.

3. Kupující může omezit nebo přerušit odběr topných plynů z důvodů uvedených v čl. 1. písm. a), c), d) tohoto oddílu. Je přitom povinen
postupovat obdobně jako prodávající dle čl. 2. tohoto oddílu.

C. Jakost a měření dodávek
I. Jakost

1. Jakost topných plynů musí odpovídat technickým normám a technickým podmínkám jakosti nebo sjednaným podmínkám dodávky.

II. Měření dodávek
1. O druhu, velikosti, umístění a skladbě a výměně měřícího zařízení (měřidla) rozhoduje prodávající.

2. Kupující je povinen sledovat chod měřícího zařízení a ihned prokazatelně hlásit prodávajícímu závady, poruchy a neobvyklosti chodu
měřícího zařízení. Je rovněž povinen měřící zařízení a pokud je instalován, se souhlasem dodavatele, jeho obtok s uzávěrem zabezpečit tak,
aby nemohlo dojít kjeho poškození, zcizení, porušení plomb, zneužití apod.

3. Obtok měřícího zařízení s uzávěrem může otevřít pouze prodávající. Ve výjimečných případech, zejména hrozí-li nebezpečí z prodlení, může
uzávěr otevřít kupující, avšak musí skutečnost prokazatelně ihned oznámit prodávajícímu včetně zdůvodnění.

III. Nesprávné měření dodávek
1. Prodávající je povinen na základě písemné žádosti kupujícího zajistit přezkoušení měřidla množství podle technických norem nebo

technických podmínek do 40ti dnů od přijetí žádosti.

2. Žádost o přezkoušení nezprošťuje kupujícího povinnosti zaplatit ve stanovené lhůtě splátku nebo fakturu za odebraný topný plyn.

3. Zjistí-li se při přezkoušení, že měřidlo udává hodnotu v mezích přípustných odchylek daných technickou normou nebo technickou
podmínkou, je kupující povinen uhradit veškeré náklady spojené s přezkoušením tohoto měřidla.

4. Zjistí-li se při přezkoušení, že měřící zařízení udává hodnotu větší než připouští technická norma nebo technická podmínka, je povinen
prodávající uhradit náklady spojené s přezkoušením a výměnou.

5. Zjistí-li se při přezkoušení, že měřidlo udává hodnotu, která se odchyluje od skutečné hodnoty více než připouští technická norma nebo
technická podmínka, uhradí zvýhodněná strana dohody částku odpovídající odchylce v údajích, a to od dne, kdy závada vznikla, nelze-li den
vzniku závady určit, dohodnou se prodávající s kupujícím s přihlédnutím na zjištěnou odchylku, porovnáním spotřeb a spotřebičů v minulém
období, na výši úhrady. Nedojde-Ii k dohodě, je rozhodující odebrané množství v předcházejícím období s přihlédnutím k charakteru
spotřebičů.

6. Jde-li o nový odběr nebo o změnu v odběrních poměrech, může prodávající stanovit spotřebu plynu podle průměrných spotřeb naměřených
v dalším období.

7. Za dobu, kdy kupující v případě čl. 113. tohoto oddílu odebírá neměřené množství plynu, vyúčtuje se jeho spotřeba v množství denního
průměru v uplynulém odečtovém období s přihlédnutím k případnému rozšíření / omezení spotřeby.

D. Fakturace a placeni
I. Zálohové plnění

1. Na úhradu odebraného a dosud nevyfakturovaného plynu kupující uzavře Smlouvu o zálohách. Zálohy se odečítají ve sběrné faktuře.
Vznikne-li přeplatek, je dodavatel povinen vrátit jej odběrateli do 14ti dnů po odeslání příslušné sběrné faktury.

2. Součástí Smlouvy o zálohách je stanovení způsobu placení záloh a faktur.

3. Smlouva o zálohách se uzavírá vždy znovu na každé odečtové období. Nebude-li tato smlouva zaviněním kupujícího uzavřena do 14ti dnů
po odeslání, stává se odběr neoprávněným.

4. Kupující ( plátce ) je povinen nahlásit neprodleně prodávajícímu veškeré změny týkající se platebního styku:
IČO, č. účtu, peněžní ústav, změna názvu organizace, osobní data plátce nebo splnomocněné osoby.

II. Fakturace
1. Dodávky topných plynů odběratelům z plynovodní sítě se fakturují sběrnými fakturami po ukončení odečtového období nebo při ukončení

odběru plynu. Fakturu vystavuje prodávající za všechna odběrní místa kupujícího. Nedílnou součástí faktury je vyčíslení spotřeby plynu v
množství m3 i v Kč na  jednotlivá odběrní místa.

2. Nemůže-li být u kupujícího z důvodů na jeho straně proveden odečet, vystaví prodávající roční fakturu podle výše odběru v předchozím
období a rozdíly zúčtuje při nejbližším odečtu.

3. Cena se řídí výměrem MF ČR, popřípadě platným ceníkem SČP a.s..

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


III. Vyúčtování neoprávněného odběru
1. Množství topných plynů neoprávněně odebraných a naměřených nebo nesprávně měřených odběrů se určí součtem plných výkonů všech

plynových spotřebičů s neměřeným nebo nesprávně měřeným odběrem, zjištěných u kupujícího, po dobu nejméně 8 hodin denně, v případě
směnného provozu za 24 hodin denně, násobeným počtem dnů  po celou dobu takového odběru.
Není-li možno zjistit celkové období neoprávněného odběru topných plynů, vyúčtuje se odběr za dobu od posledního řádného odečtu.

2. Částka za neoprávněný odběr se sníží o částky zaplacené zálohami od posledního řádného odečtu.

3. Kupujícímu se vyúčtují náklady spojené se  zjišťováním neoprávněného odběru, nejméně 500,- Kč. x
E. Majetkové sankce
1. Za neoprávněný odběr podle ustanovení čl. A.I.3.a) až e) je kupující povinen zaplatit za každý m3 plynu sankci ve výši pětinásobku ceny

plynu spotřebovaného za celé odběrní místo po dobu trvání neoprávněného odběru. Pokud nelze dobu trvání určit bere se za počátek
neoprávněného odběru den posledního řádného odečtu.

2. Při prodlení s placením faktury nebo sjednané zálohy kupující zaplatí 0,08 % dlužné částky za každý den prodlení.

3. Při nedodržení sjednaných termínů zálohových plateb může prodávající účtovat penále 500,- Kč za každý případ.

4. Týto sankce je možno fakturovat souhrně za několik případů.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
I. Smlouva

1. Smlouva o nákupu a prodeji zemního plynu - svítiplynu se uzavírá na dobu neurčitou. Potvrzením smlouvy, Plynoměrového dokladu
a uzavřením Smlouvy o zálohách na odebraný topný plyn u maloodběratele, se prodávající zavazuje k dodávce topných plynů pro dohodnuté
spotřebiče.

2. Tato smlouva se uzavírá ve smyslu Obchodního zákoníku a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami s účinností od data
montáže plynoměru.

II. Změna a zrušení závazků
1. Kupující je povinen každou změnu neprodleně hlásit a v případě nutnosti se dostavit k osobnímu jednání, popř. podpisu nové smlouvy.

2. Kupující, který chce buď  rozšířit odběr použitím jiných spotřebičů než uvedených ve smlouvě, nebo upravit spotřebiče tak, že by to
vyžadovalo změnu měřících zařízení nebo plynovodní přípojky, je povinnen projednat změny s prodávajícím, případně sjednat novou
Smlouvu o nákupu a prodeji zemního plynu - svítiplynu.

3. Kupující je povinen předložit prodávajícímu návrh na ukončení odběru alespoň 8 dní předem a umožnit mu provedení odečtu a realizaci
opatření souvisejících s ukončením dodávky topných plynů. Platnost smlouvy končí potvrzením dokladu o ukončení dodávky topných plynů
(Plynoměrový doklad).

4. Neoznámí-li kupující ukončení odběru nebo neumožní-li provedení odečtu, je povinen zaplatit množství plynu zjištěné odečtem při uzavírání
smlouvy s novým kupujícím nebo do ukončení dodávky topných plynů.

5. V případě, že údaje uvedené ve Smlouvě nesouhlasí s Plynoměrovými doklady dostaví se odběratel k sepsání dodatku ke smlouvě.

6. Tato smlouvaje sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení.

7. K převzetí měřícího zařízení v místě odběru zplnomocňuji:

Jméno :

Funkce:

7. Souhlasím se zněním smlouvy a zavazuji se dodržovat veškerá její ustanovení.

.'Áá, a.s.

PODPIS A RAZÍTKO

prodávající:

Í.É..fé...<..£.£..
MÍSTO

J.
DEN

MhníJ ■Mateřská škála
Hlávkova uL čp. 1454, TepKce-Tmovany

......................... ■A4’5"-0-2‘.................
PODPIS A RAZÍTKO

kupující:

5 ;
DENMÍSTO

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro

